5 Quod elementum in olfactus organo praedominetur.—Sed quaeret ali-
 quis, quod elementum in organo praedominetur. Diximus ⁴³⁷ enim orga-
 num visus esse aqueum, auditus aereum. Aristoteles, De sensu, cap.
 2, ⁴³⁸ videtur [dicere] hoc esse igneum, tamen, hic, tx. 130, ⁴³⁹ ait [ignem]
 75 in nullo organo sensus praedominari, sed “oculus —ait— ex aqua, auris
 ex aere, olfactus ex eorum [altero] constat”.

Unde probabilius videtur temperamentum / huius organi esse P281v
 temperatum, et quasi medium inter aquam, et aerem, et ignem, ut
 substantia organi consonet obiecto sensus. Est enim odor in calido et
 80 sicco temperatis, unde quamdam temperiem requirit.

Probabile est enim quod simile requirat [organum] sensus, tamen
 differenti modo, quia organum non debet esse adeo calidum nec siccum,
 quia est in potentia ad actionem obiecti. Et iste est sensus Aristotelis
 hoc loco; cum vero alibi illud tribuit igni, non significat in illo prae-
 85 dominari ignem, sed solum quod quando actu odorat, tunc [in illo]
 praedominatur ignis, quia calefit a vapore odorifero, ut D. Thomas ⁴⁴⁰
 notat.—Et haec de organo.

6 De potentia.—[Ex] quibus licet colligere, quid sit ipsa potentia odo-
 randi: Est enim qualitas quaedam quae residet in hoc sensorio, apta
 90 ut immutetur ab odoribus, et illos sentiat.

- 4 66 1] 4 SPL. 67 11] 10 SPL. 67 et om. PL. 67 sensu add. et sensibili PL.
 68 5] 2 SPL. 68 non coopertum P, non opertum S, opertum (III 25, 3) L. 70
 dicit S, notat P. 70 sensu add. et sensibili PL. 70 cap. 3, om. PL.
- 5 73 sensu add. et sensibili PL. 74 dicere P, docere S. 74 ait S, inquit P.
 74 ignem PL, igneum (!) S. 76 altero PL, alterat^o [= alteratione] (!) S. 77
 Unde add. quod P. 77 videtur add. est P. 79 sensus SL, sensu P. 81 est
 SL, om. P. 81 enim SL, ergo P. 81 organum P, om. SL. 84-5 praedominari
 SL, praedominare P. 85 in illo P, actu (!) S. 87 notat S, exponit PL.
- 6 88 Ex PL, om. S. 89 qualitas SP, facultas (Ib.) L. 89 quae residet S, residens
 PL. 89 hoc sensorio S, anteriori parte nassi P.

⁴³³ 492 a 13-b 21; Cfr. *Ib.*, lib. 2, c. 10: 503 a 5

⁴³⁴ 658 b 27-660 a 13 (pas-
sim)

⁴³⁵ 444 a 25-445 a 16

⁴³⁶ n. 3

⁴³⁷ d. 7, q. 5, n. 3 (de or-

gano visus); d. 7, q. 9, nn.
1 sqq. (de organo auditus)

⁴³⁸ 438 b 20 sq.

⁴³⁹ De an. Γ 1: 425 a 4

sqq.

⁴⁴⁰ De an. III, lect. 1, n.

571: “ignis autem secundum

se nullius sensus organum
est... sed secundum partici-
pationem suae qualitatis est
communis omnibus sensibus.
Nihil enim est sensitivum
sine calore...”